

LandboForeningen Midtjylland

Asmildklostervej 11

8800 Viborg

CVR-nr. 17467735

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling
den 18-03-2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at varetage medlemmernes landbrugsfaglige, erhvervspolitiske samt sociale og kollegiale interesser.

Foreningen sikrer ligeledes service og oplysning overfor medlemmer og andre erhvervsgrene. Foreningen sikrer adgang til faglig rådgivning, indenfor planteavl, miljø, gris, kvæg, økonomi, social og jura, byggeri, teknik og arbejdsmiljø for sine medlemmer via rådgivningsvirksomheden Velas I/S.

Samarbejdet bag Velas I/S foregår sammen med Familielandbruget MIDT-Jylland, Landboforeningen Kronjylland, Landboforeningen Odder-Skanderborg, Samsø Landboforening, Vejle-Frederica Landboforening, Østjydske Familielandbrug, Østjysk Landboforening og Centrovic.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I Foreningssekretariatet under Velas I/S er der ansat koordinatore og kommunikationsmedarbejdere og miljøpolitiske rådgivere.

Året har været præget af stor opmærksomhed på erhvervets politiske udfordringer og mange medlemsaktiviteter.

I fremtiden imødeser vi et stigende behov for flere ressourcer til vores erhvervspolitiske arbejde.

Det samlede resultat af kapitalandele er på 8.993 tkr. Heraf bidrager foreningens andel af Velas I/S med 6.387 tkr. og LandboCenter Midtøst, Søften A/S med 1.048 tkr samt Landbocenter Midt A/S med 1.558 tkr. Årets resultat udgør 5.865 tkr. og må anses for tilfredsstillende.

Foreningen har pr. 20. august 2025 815 aktive og 113 interessedlemmer mod 861 aktive og 132 interessedlemmer i år 2024.

Forventninger til fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes overskud i 2026.

Resultatopgørelse

	Note	2025	2024
		.	.
Indtægter	1	3.132.077	3.170.017
Kontingentudgifter	2	-2.894.875	-2.905.409
Bidrag til aktiviteter	3	-61.300	-72.300
Foreningssekretariat		-1.601.660	-1.416.596
Administrations- og driftsudgifter	4	-1.702.091	-1.628.535
Resultat før finansielle poster		-3.127.849	-2.852.823
Finansielle poster	5	37	60.170
Resultat før overskudsandele		-3.127.812	-2.792.653
Overskudsandel Velas I/S		6.387.149	2.346.462
Overskudsandel Landbocenter Midtøst, Søften A/S		1.047.880	761.993
Overskudsandel Landbocenter Midt A/S		1.557.759	1.469.007
Resultat før skat		5.864.976	1.784.809
Årets resultat		5.864.976	1.784.809
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.864.976	1.784.809
Resultatdisponering		5.864.976	1.784.809

Landboforening Midtjylland

Balance 31. december 2025

	Note	2025	2024
Aktiver		.	.
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandel LandboCenter Midt A/S	6	25.862.688	24.304.932
Kapitalandel LandboCenter MidtØst, Søften A/S	7	12.115.408	11.067.528
Ejerandel Velas I/S	8	17.961.299	13.920.811
Tilgodehavende LandboCenter MidtØst, Søften A/S		2.797.000	2.797.000
Andre værdipapir og kapitalandele		0	80.000
Finansielle anlægsaktiver		58.736.395	52.170.271
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser		9.000	0
Andre tilgodehavender		35.720	17.845
Tilgodehavende moms og afgifter	9	312.331	116.531
Tilgodehavender		357.051	134.376
Likvide beholdninger	10	5.479.728	6.350.841
Omsætningsaktiver		5.836.779	6.485.217
Aktiver		64.573.174	58.655.488

Balance 31. december 2025

		2025	2024
	Note	.	.
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital primo		56.666.323	54.881.514
Årets resultat		5.864.976	1.784.809
Egenkapital		62.531.299	56.666.323
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11	1.018.279	969.197
Anden gæld	12	1.023.596	1.019.968
Kortfristede gældsforpligtelser		2.041.875	1.989.165
Gældsforpligtelser		2.041.875	1.989.165
Passiver		64.573.174	58.655.488
Eventualaktiver og -forpligtelser	13		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	14		

Landboforening Midtjylland

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2024	56.666.323	56.666.323
Årets resultat	5.864.976	5.864.976
Egenkapital 31-12-2024	62.531.299	62.531.299

Noter

	2025	2024
1. Indtægter		
Medlemskontingenter	3.069.421	3.161.017
Andre indtægter	62.656	9.000
	3.132.077	3.170.017
2. Kontingentudgifter		
Kontingent Landbrug og Fødevarer	2.826.230	2.835.162
Andre foreninger og kontingenter	38.490	35.265
Kontingent Landboudom	30.155	34.982
	2.894.875	2.905.409
3. Bidrag til aktiviteter		
Åbent Landbrug	37.043	46.692
4H	24.257	25.608
	61.300	72.300
4. Administrations- og driftsudgifter		
Sekretærbistand velas I/S	7.300	6.888
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	918.959	922.330
Bestyrelse og udvalg, kørselsrefusion	81.929	68.476
Møder og kurser	476.561	369.661
Repræsentation/gaver	7.824	4.500
Administration og kontorhold	30.919	31.887
Regnskabsassistance TJEK R&R	72.674	95.900
Regnskabsassistance og revision KPMG	25.228	18.181
Annoncer og markedsføring	37.421	34.298
Faglig bistand	43.276	21.781
Tab på tilgodehavende	0	54.633
	1.702.091	1.628.535
5. Finansielle poster		
Renter Landbocenter MidtØst, Søften A/S	55.940	27.970
Bonus gammel mergelgrav	0	4.785
Udlodning aktier Bjerringbro Avis	0	28.623
Renteindtægt pengeinstitut	163	0
Finansielle indtæger	56.103	61.378
Kreditorer	0	-258
Kursregulering Aktier Bjerringbro Avis	0	-750
Skattestyrelsen	0	-200
Tab på kapitalandele	-56.066	0
Finansielle udgifter	-56.066	-1.208
Finansielle poster i alt	37	60.170

Noter

	2025	2024
6. Kapitalandel LandboCenter Midt A/S		
Anskaffelsessum	1.200.000	1.200.000
Resultatandel, primo	23.104.932	21.635.925
Årets resultatandel	1.557.759	1.469.007
Afrundningsdifference	-3	0
Regnskabsmæssig værdi	25.862.688	24.304.932
7. Kapitalandel LandboCenter MidtØst, Søften A/S		
Anskaffelsessum	10.926.000	10.926.000
Resultatandel, primo	141.528	-620.465
Årets resultatandel	1.047.880	761.993
Regnskabsmæssig værdi	12.115.408	11.067.528
8. Ejerandel Velas I/S		
Indskudt kapital	13.115.000	13.115.000
Saldo 1. januar	805.811	-272.403
Årets overskudsandel	6.387.149	2.346.462
Hævet året	-2.346.462	-1.268.248
Udlodning i året	0	0
Afrundingsdifference	-199	0
Indestående Velas I/S	17.961.299	13.920.811
9. Tilgodehavende moms og afgifter		
Momsafregningskonto	-223.677	-280.912
Salgsmoms (udg moms) automati	-767.355	-792.504
Købsmoms (indg. moms) automati	1.180.320	1.090.883
Købsmoms (indg. moms) manuel	123.043	99.064
	312.331	116.531
10. Likvide beholdninger		
Nordea 0758858626	295.915	318.471
Nordea 5400-943-270	76.692	66.240
Nordea Viborg 2783 8892868000	5.107.121	5.966.130
	5.479.728	6.350.841
11. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Mellemregning med Velas I/S	461.937	529.981
Mellemregning legat	380.664	370.375
Diverse kreditorer	175.678	68.841
	1.018.279	969.197
12. Anden gæld		
Afsat regnskab og revision	25.000	34.000
Skyldig honorar, mødediæter og kørselsgodtgørelse	998.596	985.968
	1.023.596	1.019.968

Noter

13. Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Landbocenter Midtøst, Søften A/S mellemværende med Nykredit.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Landbocenter Midt A/S mellemværende med Nordea.

Der er afgivet kaution overfor Velas I/S mellemværende med Danske Bank.

Landboforeningen har stillet garanti overfor Landbocenter Midtøst, Søften A/S, og vil såfremt behovet opstår tilføre selskabet tilstrækkelig likviditet således selskabet vil kunne opfylde sine eksisterende og fremtidige forpligtelser i regnskabsåret 2025.

Der henvises i øvrigt til note om eventualforpligtelser i årsrapporten for Velas I/S.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der henvises til note om sikkerhedsstillelser og pantsætninger i årsrapporten for Velas I/S.
